
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от  №   
 

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, на возмещение части 

затрат, связанных с выполненным ремонтом 
подъездов в многоквартирных домах на территории 

городского округа Чехов, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 05.06.2018 № 1263/19-01   
 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 
постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 
«Об утверждении государственной программы Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 
годы» (далее – Госпрограмма), решением Совета депутатов городского 
округа Чехов от 15.12.2017 №108/8-2017 «О бюджете городского округа 
Чехов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями 
от 26.04.2018 № 51/4-2018), муниципальной программой «Формирование 
современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017  (с изменениями  от 29.12.2017 № 

 



2 
 

0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 0992/19-01, от 
12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 2078/19-01, от 14.11.2018 № 
2372/19-01, 17.05.2019 № 1026/19-01), рекомендациями Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 08.06.2018, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, на возмещение части затрат, связанных с 
выполнением ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории 
городского округа Чехов, утвержденный постановлением Администрации 
городского округа Чехов от 05.06.2018 № 1263/19-01 (с изменениями от 
21.06.2018 № 1369/19-01, от 05.12.2018 № 2520/19-01, от 24.01.219 №0065/19-
01, от 28.06.2019 №1388/19-01, от 09.07.2019 №1472/19-01) (далее – 
Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Порядка дополнить предложением следующего 
содержания:  

«Предоставление в 2019 году субсидии из бюджета Московской 
области на возмещение части затрат за работы, выполненные в 2018 году, 
осуществляется с учетом предельного уровня софинансирования расходных 
обязательств муниципального образования из бюджета Московской области, 
утвержденного Министерством экономики и финансов Московской области: 

- на 2019 год при подтверждении муниципальным образованием 
Московской области потребности в возмещении части затрат, связанных с 
выполненными в 2018 году работами по ремонту подъездов в МКД, и не 
оплаченными в 2018 году органами местного самоуправления 
муниципального образования Московской области с запланированными в 
рамках подпрограммы III Государственной программы на 2018 год объемами 
финансирования.». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        
Миронова А.М. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 
	от

